Протокол № 9
Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.12

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

«27» октября 2021 г.

Присутствовало 18 членов диссертационного совета из утвержденных

приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава

России (Сеченовский Университет)

Слушали: заключение членов комиссии д.м.н. Авдеевой Т.И., д.м.н.

Романова Д.В., д.м.н. Хритинина Д.Ф. по рассмотрению диссертации

Шестаковой Р.А. на тему «Ипохондрические расстройства в позднем

возрасте. Клиника и лечение», представленной на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 14.01.06 -  Психиатрия,

принятию ее к защите, утверждению официальных оппонентов и ведущей

организации (заключение прилагается).

Постановили: Представленная диссертация соответствует шифру

научной специальности 14.01.06 -  Психиатрия и соответствует профилю

диссертационного совета ДСУ 208.001.12.

По теме диссертационной работы опубликовано 6 печатных работ, в

том числе -  1 в рецензируемых изданиях, рекомендованных ВАК при

Минобрнауки России, 2 в изданиях, индексируемых в базе данных Scopus.

Принять к защите диссертацию Шестаковой Р.А. на тему

«Ипохондрические расстройства в позднем возрасте. Клиника и лечение», по

специальности 14.01.06 -  Психиатрия. Рекомендовать в качестве

официальных оппонентов:

Волель Б.А. -  д.м.н., профессора кафедры психиатрии и

психосоматики Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования Первый Московский

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский

Университет).

Самушия М.А. -  д м.н., профессора, заведующую кафедрой

психиатрии Федеральп эго осударственного бюджетного учреждения

государственная медищ некая академия» Управления делами Президента

Российской Федерации.

В качестве ведущего учреждения рекомендовать Федеральное

государственное бюджетное научное учреждение «Научный центр

психического здоровья» ФГБНУ НЦПЗ).

Разрешить печать авторе зерата на правах рукописи.

Утвердить дату заь щты «16» декабря 2021 года.

дополнительного пр зфессг онального образования «Центральная

Результаты голосования: «за» - 18

«против»- нет

Председатель диссертационн

доктор медицинских наук, прстчееру:

член - корреспондент РАН Кинкулькина М.А.

Ученый секретарь ди с с ерта ц и сЩа&го счзве1;ф

доктор медицинских наук, професо Зиновьева О.Е.